Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 28 апреля 2014 г. N 8/28624

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
13 марта 2014 г. N 13

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 25
ОКТЯБРЯ 2007 Г. N 97

На основании абзаца второго пункта 3 постановления Совета Министров Республики

Беларусь от 16 октября 2007 г. N 1341 "Об утверждении Положения о медико-
реабилитационных экспертных комиссиях и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Беларусь и их отдельных положений" и
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28
октября 2011 г. N 1446 "О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. N 360",
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 21 Инструкции о порядке и критериях определения группы и
причины инвалидности, перечне медицинских показаний, дающих право на получение
социальной пенсии на детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, и степени утраты их
здоровья, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 25 октября 2007 г. N 97 (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2007 г., N 274, 8/17387; 2010 г., N 288, 8/22989; Национальный правовой
Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2012, 8/26142), следующие изменение и
дополнение:

абзац четвертый части первой исключить;
после части первой дополнить пункт частью следующего содержания:
"Заключение МРЭК в случае признания инвалидом гражданина, состоящего или

обязанного состоять на воинском учете, в недельный срок со дня его вынесения
направляется в военные комиссариаты (обособленные подразделения).";

части вторую - четвертую считать соответственно частями третьей - пятой.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко